
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 28 del 24/03/2015

OGGETTO: PROROGA INTEGRAZIONE RETTA DI DEGENZA PER INSERIMENTO 
DISABILE SIG. P.P. IN STRUTTURA R.S.D.

L’anno  duemilaquindici, il  giorno ventiquattro del  mese di  marzo nel  Palazzo 
comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti  regolarmente 
recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 28 del  24/03/2015

OGGETTO: PROROGA INTEGRAZIONE RETTA DI DEGENZA PER INSERIMENTO 
DISABILE SIG. P.P. IN STRUTTURA R.S.D.

La GIUNTA COMUNALE:

RICHIAMATA  la  Delibera di  Giunta  comunale  n.  83  del  01/07/2014  avente  ad 
oggetto: “Integrazione retta di degenza per inserimento disabile in struttura r.s.d.”;
 
RICHIAMATA  la  Legge Regionale n.  3 del  12/03/2008 e successive modifiche ed 
integrazioni apportate con la legge regionale n. 2 del 24 febbraio 2012, comma 1, 
laddove si stabilisce che, relativamente alle agevolazioni per l'accesso alle prestazioni 
sociali e sociosanitarie per  i disabili gravi che accedono ad unità d'offerta residenziali 
o  semiresidenziali,  la  situazione  reddituale  e  patrimoniale  da  prendere  in 
considerazione è esclusivamente quella della persona assistita;
 
RITENUTO  di compartecipare al pagamento della retta di degenza del disabile P.P. 
presso la struttura R.S.D. San Pietro di Castiglione delle Stiviere fissata in euro 65,00 
giornalieri (IVA inclusa);  
 
VERIFICATO che, in attesa di presentazione di I.S.E.E. per l’anno 2015 relativa ai 
redditi percepiti nell’anno 2014, la spesa complessiva  per il periodo dal 01/01/2015 al 
30/06/2015 può  essere  presumibilmente  quantificata  in  €  1.519,70  così  come si 
evince dal sotto indicato prospetto
 
Retta Rivalsa su pensione Quota lasciata in 

disponibilità dell'utente
Costo 
complessivo  a 
carico  del 
comune

€ 65,00 X 181 gg

 

 

Pens. IO/ART 

€ 1.230,00 X 6 mesi =  € 7.380,00

Pens. Inv.civ. 

€ 508.55 X 6 mesi =     € 3.051,30

€ 31,00 X 6 =    € 186,00

 

 

 

 

 

 

 

€ 11.765,00 € 10.431,30 € 186,00 € 1.519,70

 
PRESO ATTO dei  pareri  favorevoli  espressi  dai  responsabili  del  servizio,  ai  sensi 
dell'art.  49  e  di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  dell'art.147  bis  del  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs.  267/2000;
 
AD unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;
 

D E L I B E R A
 

Di prorogare il provvedimento di integrazione della retta di degenza del disabile P.P. 
ospite della struttura R.S.D. San Pietro di Castiglione delle Stiviere, con decorrezza dal 
01/01/2015  e  fino  30/06/2015,  per  un  impegno  economico  complessivo  di 
€ 1.519,70;

copia informatica per consultazione



 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio di adottare gli atti conseguenti;
 
Di  dichiarare il  presente  atto  unanimamente  e  con  votazione  separata, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 5 del 24.03.2015

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2015 / 101
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: PROROGA INTEGRAZIONE RETTA DI DEGENZA PER INSERIMENTO 
DISABILE SIG. P.P. IN STRUTTURA R.S.D.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 03/03/2015 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2015 / 101
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: PROROGA INTEGRAZIONE RETTA DI DEGENZA PER INSERIMENTO 
DISABILE SIG. P.P. IN STRUTTURA R.S.D.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

X è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 03/03/2015 IL RESPONSABILE
DONELLI DEBORA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 24/03/2015

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  PROROGA INTEGRAZIONE RETTA DI DEGENZA PER INSERIMENTO 
DISABILE SIG. P.P. IN STRUTTURA R.S.D.

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 14/04/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 24/03/2015

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  PROROGA INTEGRAZIONE RETTA DI DEGENZA PER INSERIMENTO 
DISABILE SIG. P.P. IN STRUTTURA R.S.D.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 01/04/2015 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 23/04/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


